
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA N.5564  del  06/02/2024 

 

 

OGGETTO:  STRADA LA VILLETTE - MODIFICHE VIABILITA' - ABROGAZIONE ORDINANZA N. 

5562           

 

 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO che in Strada La Villette, al numero civico 26, dal 15 gennaio 2024 al 01 settembre 2024, 

dovranno essere eseguiti dei lavori di ristrutturazione presso il condominio “Le Talus”; 

 

CONSIDERATO che nella suddetta via, nelle giornate del 6,7 e 9 febbraio 2024 a partire dalle ore 09:30 fino alle ore 

13:00, dovranno essere eseguiti dei lavori che prevedono l’occupazione della sede stradale, con il conseguente 

restringimento della stessa, da parte di un mezzo pesante;  

 

PRESO ATTO della richiesta protocollata al n.26716/2023 e presentata dal sig. BERGIA Alessio, in qualità di 

amministratore del CONDOMINIO “LE TALUS”; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire lo svolgimento dei suddetti lavori, provvedere alla temporanea istituzione 

del senso unico di circolazione di Strada La Villette dal civico 26 all’intersezione con la SS. 26 dir.  e l’istituzione del 

doppio senso di circolazione dal bivio con Via des Forges all’inizio del cantiere, a partire da lunedì 15 gennaio 2024 e 

fino a domenica 01 settembre 2024 oltre alla totale chiusura al transito veicolare nelle giornate del 6,7 e 9 febbraio 2024  

a partire dalle ore 09:30 fino alle ore 13:00; 

 

SENTITI gli uffici competenti; 

 

VISTA la COSAP n.04/2024 del 06/02/2024; 

 

VISTO il Codice della Strada ed il Regolamento d’Esecuzione; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 15.08.2017; 

 

RICHIAMATE le ordinanze n.5555 del 15/01/2024 e n. 5561 del 23/01/2024 e 5562 del 23/01/2024; 

 

 

 

ORDINA 

 

 

A partire dalle ore 07:00 di lunedì 15 gennaio 2024 e fino alle ore 18:00 di domenica 01 settembre 2024 

l’istituzione del senso unico di circolazione in Strada La Villette dal civico 26 all’intersezione con la S.S. 26 dir. e 

l’istituzione del doppio senso di circolazione dal bivio con Via des Forges fino all’inizio del cantiere al civico 26. 

 

E’ istituito, inoltre, nelle giornate del 6,7 e 9 febbraio, con orario lavorativo dalle ore 09:30 fino alle ore 13:00, il 

divieto di transito veicolare, in Strada La Villette, dal ponte della Villette fino all’intersezione con la S.S. 26 dir. 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Nelle stesse giornate e negli orari sopraindicati viene sospeso il divieto di transito ai veicoli aventi massa 

complessiva superiore alle 3,5 tonnellate in Strada Dolonne-Courmayeur, dall’intersezione con Via des Forges fino 

a Piazzale Monte Bianco. 

 

L’ordinanza n.5562 del 23/01/2024 è abrogata. 

 

La Ditta esecutrice dei lavori è tenuta a predisporre l’idonea segnaletica stradale di cantiere diurna e notturna, atta ad 

evitare danni alle persone ed alle cose ed è tenuta a ripristinare la normale circolazione, qualora fosse necessario per il 

passaggio dei veicoli di soccorso.  

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada e del Regolamento di Esecuzione. 

 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

rm 

 

 

IL SINDACO 

   F.to   Roberto ROTA 


